Stichterro. 
Grunb= 

3dhl % 

auf 100 
(Errat, 
fallen 

Stichterm. 

Landwirtschaft 

Susammen: 

(Errat. 182 8,9 106,6 184 8,8 79,3 Landwirtschaft 

Susammen: 

3tichterro. 194 146 

Landwirtschaft 

Susammen: 376 7,3 330 6,2 

Forstwirtschaft, 
Köhlerei 

•Susammen: 

(Error. 107 5,2 82 3,4 Forstwirtschaft, 
Köhlerei 

•Susammen: 

9tichterm. 196 183,2 168 233,3 

Forstwirtschaft, 
Köhlerei 

•Susammen: 303 5,9 240 4,5 

Bergbau und 
Hüttenwesen 

Susammen: 

(Error. 515 26,2 378 17,9 Bergbau und 
Hüttenwesen 

Susammen: 

9tichterro. 942 183,6 815 215,7 

Bergbau und 
Hüttenwesen 

Susammen: 1457 28,4 1193 23,8 

Gewerbe 

zusammen: 

errat. 445 21,3 508 24,1 Gewerbe 

zusammen: 

9cid}terro. 548 123,1 687 135,2 

Gewerbe 

zusammen: 993 19,4 1195 23,7 

Handel 

Susammen: 

(Errat. 54 2,6 68 3,2 Handel 

Susammen: 

Dtichterro. 106 196,3 98 129,4 

Handel 

Susammen: 160 3,1 166 3,3 

Verkehr 

Susammen: 

(Errat. 160 7,9 199 9,4 Verkehr 

Susammen: 

Dtichterm. 324 202,5 444 223,1 

Verkehr 

Susammen: 484 9,4 643 12,8 

öffentl. Dienst, Pension 
u. sonst. Beschäftigung 

Susammen: 

(Errat. 576 28,2 682 32,3 öffentl. Dienst, Pension 
u. sonst. Beschäftigung 

Susammen: 

Diichterro. 766 133,0 560 82,0 

öffentl. Dienst, Pension 
u. sonst. Beschäftigung 

Susammen: 1342 26,5 1242 24,9 

10. Dobschauer Vereinsstatistik im J.1880 
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Gründungsjahr 
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Guíb Sr Gulb Sit 

Bruderlade 1859 Unterstüfc. b. 
2Bitroen 
u. SBaifen 

1035 1035 10000 — 7000 — 61000.— 

Casino-Verein 
1842 prbg. 

b. Bilbung 60 60 6.— 950 94 859 42 200.— 

Ev. Frauenverein 

1864 2Bob> 
tätigfeit 

91 91 266 25 44 82 1236.42 

Äinber» 
garten» 
ucretn 

1851 Äinber« 
ersiehg. 20000.— 

ßefe» 
ucrein 

1847 Bffege 
oaterlänb. 
Xugenben 

57 57 3.— 237 84 218 38 5260.— 

geuer» 
roebr» 
ucrein 

1875 #ilfe bei Feuersbrunft 82 120 312 1.— 914 72 704 80 8000.— 

Bürger» 
Eafino 

1871 GefeUfd>aftI. 
Biíbung 

62 62 3.— 186 186 — 100.— 

Stonücrf. 
Berein 

1873 görbg. ge[ea. 
Cebens 

73 73 0.50 164 37 165 37 600.— 

zusammen 82 1498 1690 12720 12 9178 79 96396.42 

Anhang 

Urkunden zur Geschichte von Dobschau*) 

Teilungsurfunde. Die Brüder Dominik Bebck, Nikolaus Kun, J o h a n n und 
Pe te r übergeben das Gebiet Dobschau ihrem Bruder Ladis laus von Csetnek 
im J . 1326. 

Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis Capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium salvatore. A d uni-
versorum notitiam tenore prcsentium volumus pcrvenire: Quod accedentes in 
nostri prcsentiam nobilis viri , videlicct magister Dominicus dictus Bebek, unacum 
fratribus suis, Magistro Nicola K u n , item Johanne et Petro filis Benedicti magistri 
filii Detrici parte ab una, ex altera vero magister Ladislaus filius eisdem magistri 
Benedicti, quod ut omnis livor discordie de medio ipsorum extirpetur et pulcritudo 
pacis glodietur et se fraterne dilectiionis affectu amplecti [complecti] possint et 
valeant c o m p o s i t i o n e proborum et o r d i n a t i o n e nobilium virorum interventione taoiter ordinassent et ordinar.unt coram nobis: Q u o d candam [!] silvam fluvii D o b 
sina prope metas terre Scepusiensis existentem, in qua solummodo adhuc Nicolaus 
filius Radislai de eadem terra Scepusiensi pro sola sessione sua extirpasset cum 
omnibus utilitatibus suis et pcrtinentiis universis dederunt eidem magistro Ladislao 
prenotato et irrevocabiliter statuerunt coram nobis et per eum heredibus hcre-
dumque suorum successoribus iure perpetuo pacifice et quiete possidendam 
tenendam pariter et habendam. Cursus vero metarum iam dicte silve hocmodo 
distinguuntur: Prima meta incipit ibi, ubi Sayo cadit in fluvium Dobsina, deinde 
tendit versus plagam occidentalem ad unum Byrchc et de illo Byrchc in magno 
spatio directe ad occidentem eundo cadit iterum c a t i i t e r u m ad caput fluvii 
Dobsina, deinde vero vertitur versus septentrionem et ibi cadit ad fluvium 
Gylnich, que que [!] separat de metis terre Scepusiensis et ibi mete terminentur. 
(In der Abschrift vom J. 1632 lautet dieser Teil wie folgt: Prima meta incipit ibi, 
ubi fluvius Dopsina cadit in fluvium Sayo et descendendo in metu ejusdem fluvij 
Sayo per longitudinem terrae unius Laan, jungit juxta ipsum fluvium Sayo, unam 
metam terram super qua reflectitur versus Czetnck ad part. meridionalem et eundo 
directe venit ad aliam metam terream, super qua reflectitur in latitudine unius 
terrae Laan ad partem Occidentalcm, et ibi reflectitur ad unum Berck id est Riegel 
et gyrando per totum et eundo directe in magno spatio jungit caput ejus dem 
fluvij Dopsina, de quo reflectitur ad plagam Aqvilonalem et eundo directe ad 
candem venit super fluvium Gelnetz vocatum et descendendo in meatu ejus dem 

*) Soroeit nichts anderes angegeben, befinden sich die Urkunden im städtischen Strchio 
von Dobschau. 

fluvij infra iterato directe jungit priorem metam unde coeperat et ibi terminatur. 
Caeterum dicti filij Benedicti). C e t e r u m autem quod [si] prénominati filii magistri 
Benedicti, videlicet Dominicus, Nicolaus, Johannes et Petrus predictum Ladizlaum 
fratrem ipsorum aut suos heredes ipsi aut ipsorum heredes ratione supredicte 
possessionis inquietare aut molestare vellent ac niterentur, extunc contra magi-
strum Ladislaum aut suos succcssorcs sepedicti fratres sui aut heredes tamquam 
in arca potentialis duelli convincantur eo facto. (In der Abschrift so: videlicet 
Dominicus, Nicolaus, Petrus et Joannes, coram nobis s e obligarunt, ut si in pro-
cessu temporis aliqvi ipsorum dictos Ladislaum et Haeredes posteritatesqu. eorum 
in praemissis vel ratione praemissorum molestare vellent ipsi aut ipsorum haere
des ratione praedictare possessionis et metarum inqvietare miterentur, vel contra-
dicerent exüunc [?] contra Magistrum Ladislaum aut suos sucecssores saepe dicti 
fratris sui aut haeredes tanqvam in actu potentialis duelli convicantur eo facto) 
et ad [hec] s e spontanca v o l u n t a t e obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam 
perpetuamque firmitatem ad instantam ipsorum filiorum magistri Benedicti pre-
sentes concessimus litteras pendentis sigilli nostri m u n i m i n e roborates presentibus 
tarnen magistro Petro preposito, Nicoiao lectorc, Martino cantore, Johanne cu-
stode, Dominico de U y v a r , Valentino de Bursud, Pctro de Zemlin, David de 
Zobolc, Stephano de Heves, Johanne de Borsad ardiidiaconis et alüs multis. Anno 
Domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto, r e g n a n t e Karolo illustri rege Hun-
garie, Bodizlao Strigoniensi, Ladislao Colocensi archiepiscopis et domini nostro 
vencrabili patre Canadino Dei gratia episcopo Agriensi existentibus. 

(ötündungsutíunbc. 

Nos Capitulum ceclisie beati Martini de Sccpus memorie commendantes signi-
ficamus quibus expedit tenore presentium universis. Quod Nicolaus filius Radislai 
de Dobsyna ad nostram personaliter accedens presentiam exhibuit nobis Privi
legium honorabilium virorum videlicet Capituli ecclesie Agriensis sub tenore 
infra scripto, nobis suplicando, vt idcin priuilegium sub nostri sigilli testinionio 
rcscribi faecremus ad cautelam, qui quidem, priuilcgij tenor talis est. Omnibus 
Christi fidelibus tarn presentibus, quam futuris presens scriptum in specturis 
Capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium Saluatore, A d universorum 
notitam tenore presentium volumus pervenirc. Quod Njcolaus dictus Kun, Ladis
laus, et Johanes magistri filij comitis Benedicti filij Detrici pro se et pro Pctro 
fratre ipsorum ad nostram personaliter accedentes presentiam proposuerunt viua 
voce. Quod quandam siluam ipsorum densam prope metas terre Scepusiensis exi
stentem, in qua solummodo ad huc Njcolaus filius Radislai de eadem terra Sce-
pusiensi, pro sola sessione sua extirpationem fecisset cum suis vtilitatibus omnibus 
dedissent, et contulissent et coram nobis contulerunt eidem Nicoiao filio Radislai 
in libertate teutonicorum de Corpona in ipsam siluam populos congregandos, et 
in eandem siluam congregatos, et in dicta libertate ibidem residere uolentes con-
scruare prout inferius series ipsius libertatis, et cursus metarum ipsius silue lucide 
exprimuntur, videloet hospites, qui per procurationem ipsis Njcolai causa com-
morandi in ipsa siluam congregabantur, a die notationis presentium infra sedeeim 
annos nullam collectam cisdem soluere tencantur; elapsis autem his sedeeim annis 

unus quisque hospitum commorans in portione sua que more teutonico Laan 
dicitur magnum, sedecim grossos ipsi soluere tenebuntur. Item de una terra Laan 
pro muneribus suis in pasca domini unum grossum, et in festo Sancti Mjchaelis 
archangeli alium grossum sibi s o l u e r e tenebuntur. Decime vero frugum et aliorum 
minutorum salue ecclesie remanebunt. Item elapsis dictis sedecim annis tertia pars 
tarn collcctarum quam munerum nec non Judiciorum, de ipsis hospitibus perue-
nientium eidem Njcolao et suis heredibus cederent et saiuo jure remanent. Item 
Njcolao, et suis heredibus de Bana omnium metallorum inibi existentium, similiter 
tertiam partem libere percipere et possidere commississent dantes eisdem inqua-
libet vil la inibi edificanda duas Laanas terre domum brasiorum, et molendina 
absque aliquo tributo usque ad vitam eorum conseruare et nullus hospitum contra 
ipsorum uoluntatem molendinum inibi facere possit, aut in prejudicium eorundem 
conseruare. Item sacerdotem parochialem que ipsi uoluerint liberam habeant 
recipiendi eiigendi facultatem. Preterea si processu temporis, idem Njcolaus uel 
sui heredes urgentibus necessitatibus eorum universa edifitia sua in dictis siluis 
uel villis constructa, de se alienare uellent liberam habeant habeant vendendi seu 
cuicumque legandi facultatem. Cursus vero ipsius metas dicte silue quibus ab alijs 
terris circumuenitur, et distinguitur sicut predicti filij comitis Benedicti, et idem 
Njcolaus nobis expresserunt hoc ordine pretenduntur. Quod prima meta incipit 
inibi ubi fluvius Dobsyna cadit in fluvium Sayov, et descendendo in metus eius-
dem fluvij Sayov per longitudinem terre vnus Laan iungit, iuxta ipsum fluvium 
Sayov vna meta terrcam super qua reflectitur uersus Chitnck ad partem meri-
dionalcm, et eundo directe venit ad aliam metam terrcam super qua reflectitur in 
latitudine (magnitudine) unius terre Laan ad partem occidentalem (et tendit ad 
unum Collem, id est Riegel, et gyrando per totum) et eundo directe (magno spatio) 
iungit caput eiusdem fluvij Dubsina (Dobsina fluvii) de qua reflectitur ad plagam 
aquilonalcm, et eundo directe (per . . .) candem, uenit super fluvium Gelnech 
vocatum et descendendo in metu (fluvij) eiusdem (Gelnetz infra) ierato (directe) 
iungit priorem metam u n d e ineeperat, et ibi terminatur. Ccterum dicti filij Comi
tis Benedicti se ad hoic et cundum Pctrum fratrem ipsorum, ac suos heredibus 
coram nobis obligarunt, quod si processu temporis aliquis dictum Njcolaum et 
heredes eiusdem in premissis uel (et) ratione premissorum molestare uellent, ipsi 
eosdem suis laboribus, et expensis contra quoslibet illesos conseruare teneruntur. 
Incuius rei testimonium ad (ac) instantiam ipsorum filiorum Comitis Benedictis, 
presentes contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tarnen magi
stro Petro preposito. Njcolao Lectore, Martino Cantore, Johane Custode, Domi-
nico de Ujwar. Voltero de Borsus (Bornes) Laurentio de Kemeny, Petro de Zern
ien, alio Petro Somlun (alio Petro de Zernien) Dauid de Zaboulch, Stephano de 
Heues, Johane de Borjad (de Borsoch Ardiidiaconis, et alijs multis. Anno Domini 
M C C C X X Sexto. Regnante K o (Karolo) Illustri Rege Hungarie, Boleslao Stri-
goniensi, Ladislao Colochensi, Archiepiscopis et D m o nostro venerabili patre Cha-
nadino Dei gratia Episcopo Agriensi existentibus. 

Nos itaque iustis et (ac) legitimis predicti Njcolai petitionibus annuentes viden-
tesqu. predictum priuilegium in aliqua sui parte non uitiatum ipsum de verbo ad 
uerbum recribi, et presentibus inseri feeimus nostroqu. pendenti Sigillo roborati. 

— Datum in festo Corporis Christi Anno eiusdem M C C C X X X . (Die in Klammer 
gesetzten Wörter sind der beim Zipser Kapitel verfertigten Abschrift aus dem 
]. 1632 entnommen.) 

Das fiarpfner Hecht. 

Nos N . N . Judex, et Senatus Liberae Regiaque Civitatis Carponensis, Damus 
pro memoria significantes, quibus expedit, universis, Quod post eaquem nos Die, 
et Anno infra Scriptis pro perractandis concludendis urtis arduis Peculij istius 
Regij majus emolumentum tangentibus, et consernentibus rebus, atqu negotiis 
trquentiori numero in D o m o Praetorea Civitatis nostrae una simul constituti 
fuissemus, praesentes: Es tum praesentates sunt nobis Oppidi Montani Dobsina, 
Literae, una cum accluso certo par Benigni, a D i v o olim Hungariae Rege pien-
tissimae memoriae Cardo de Anno Milcsimo Trccentesimo vigesimo Sexto eidcm 
Oppido dementer elargiti, provocative semet ad istius Liberae Regiae Civitatis a 
Divis olim Hungariae Regibus clementis: sime elargita Privilegia habentis Privi-
legii, in eo requisitoriae, quo in Archivo Civitatis nostrae reperibile illud, ad quod 
provocatio fieret, Benignum Privilegium exquiri, exquisiti vero authentica paria 
instand praefato Oppido extradare vellemus; cum autem justa petentibus non sit 
denegandus assensus, et aliunde justae, et legali eiusdem Oppidi petitioni eo fer-
ventiori assimo annutum praebemus, quo in comperto est, justitiam ubiqu mani-
festam esse oportere; Igitur Jurato officio natariali nostro Idcm Benignum 
Privilegium in eodem. Archivo nostro exquirendum committentes, exquisitum 
vero nobis praevic referri jussimus, quo tandem rcinvento, et nobis per Idem 
officium relato existente, Idem taliter etiam petita modalitate (exmisso puncto 
unico Sub 2c: quod unice Territorium nostrum concernit) per extensum extra-
dandum resolvimus Sequentis Tenoris: Bela Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae, Ramae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniaequ. Rex, Universis Christi 
Fidelibus praesentium notitiam habituris Salutem in eo, qui Regibus dat Salutem. 
Ex Suscepti Regiminis Officio tenemur Jura, et Libertates, nostrorum Fidelium 
obumbrantibus nostrae authoritatis Scapulis conservare, ut villae Regales pecatis 
exigentibus dissipatae succurente coelesti opifice restaurantur. Proinde ad Uni
versum, tarn praesentium, quam posterorum notitiam harum Serie volumus per-
venire. Quod Fidelium Hospitum nostrorum de Corpona Supplicantium Nobis, 
ut Privilegium Ipsorum tempore Tartarirum amissum, his iterato condi juberemus, 
Jura et Libertatis in certam formam redigi praeeepimus, pracsentibus annotatam. 
Dictis Siquidem Hospitibus congregatis, ac etiam congregandis de Benignitate 
Regia conessimus; quod Presbiterium ipsi sibi eligant, quem volnerint, nec ad 
reeeptionem alieujus Presbiteri compellantur, dum tarnen in hoc nulli praeju-
dicium gereretur. Item quod Judicem decadem villa, quemeunqu voluerint, libere 
sibi assumant, quam confirmandum nobis praesentent, et quod annuatim possint 
illum removere, sed si ante anui complementum, culpis exigentibus, suum Judicem 
voluerint amovere, excessu ejus coram posito nos requirant. Item quod nullius 
Judicis nequ Comitis de Lolium, nec alterius Judicio astare teneantur, Praeter 
suum Judicem specialem, qui tarn in causa sanquinis, quam vero in aliis causis